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       سرویس سیاسی - بررسی ۱۴ گزینه جبهه اصلاحات برای ریاست جمهوری 
نشان از به حد نصاب نرسیدن آرای اکثر آن ها در بین اصلاح طلبان دارد. 

روز دوازدهم اردیبهشت بود که آذر منصوری سخنگوی جبهه اصلاحات ایران 
گفت: فهرست افرادی که توسط حداقل ۱۰ عضو مجمع عمومی جبهه اصلاحات 
ایران برای ارزیابی نامزدی ریاست جمهوری شــان در جبهه اصلاحات ایران به 
دبیرخانه مجمع پیشنهاد شده اند از این قرار است )به ترتیب تعداد پیشنهاددهنده(:

۱- محمدجواد ظریف )۳۷ پیشنهاد(
۲- اسحاق جهانگیری )۳۵ پیشنهاد(

۳- مصطفی تاج زاده )۳۲ پیشنهاد(
۴- مسعود پزشکیان )۲۵ پیشنهاد(

۵- محمدرضا عارف )۲۱ پیشنهاد(
۶- محسن هاشمی )۲۰ پیشنهاد(

۷- محمد شریعتمداری )۱۹ پیشنهاد(
۸- مصطفی کواکبیان )۱۵ پیشنهاد(

۹- محمد صدر )۱۳ پیشنهاد(
۱۰- محمود صادقی )۱۲ پیشنهاد(

۱۱- شهیندخت مولاوردی )۱۱ پیشنهاد(
۱۲- زهرا شجاعی )۱۱ پیشنهاد(

۱۳- عباس آخوندی )۱۱ پیشنهاد(
۱۴- صادق خرازی )۱۰ پیشنهاد(

اعلام فهرست ۱۴ نفره جبهه اصلاحات گذشته با حاشیه هایی همراه شد. نفر اول 
این فهرست محمدجواد ظریف است که انتشار فایل صوتی محرمانه از وی سر 
و صدای زیادی به پا کرد، تا جایی که حسام الدین آشنا رئیس مرکز بررسی های 
اســتراتژیک نهاد ریاست جمهوری که فایل صوتی ظریف در زیرمجموعه وی 
ضبط شده بود از سمت خود استعفا کرد و برخی نمایندگان مجلس هم به دنبال 

استیضاح ظریف در آخرین ماه های دولت تدبیر و امید افتاده اند.
البته ظریف هیچ گاه اعلام نکرده که قصد ورود به انتخابات را دارد، اما قرار گرفتن 
نامش به عنوان نفر اول در فهرســت ۱۴ نفره جبهه اصلاحات می تواند نشــان از 
تمایلش برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم باشد. ناگفته نماند 
فهرست ۱۴ نفره اصلاحاتی ها به معنای حضور حتمی آن ها در انتخابات نیست.

علی محمد نمازی عضو حزب کارگزاران ســازندگی درباره نحوه ســاز و کار 
اعلام فهرست ۱۴ نفره جبهه اصلاحات برای انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
اصلاح طلبان باید در جبهه اصلاحات دو ســوم آرا را به دســت آورند و ممکن 

است یک نفر باقی بماند.
وی دربــاره احتمــال ثبت نام وزیر خارجــه در انتخابات گفت: من مطمئنم که 

محمدجواد ظریف برای انتخابات ثبت نام نخواهد کرد.
مطمئن بودن نمازی از ثبت نام نکردن ظریف در انتخابات این ســوال را ایجاد 
می کند که آیا ظریف حضور نیافتن خود در انتخابات ریاســت جمهوری را به 
اصلاح طلبان اعلام کرده است؟ که نمازی در پاسخ به این سوال بیان کرد: نه، اما 
ظریف به رهبر انقلاب نامه ای نوشت مبنی بر اینکه قصد کاندیداتوری ندارد و 

فقط قصد پیگیری مذاکرات برجام را دارد.
نفر اول بودن ظریف در فهرســت ۱۴ نفره و بالاتر قرار گرفتن وی از اســحاق 
جهانگیــری که در انتخابات ۹۶ کاندیدای اصلاح طلبان در انتخابات ریاســت 
جمهوری دوازدهم بود با این پرســش از نمازی همراه بود که اگر ظریف قصد 
نامزدی در انتخابات را ندارد پس چرا در فهرست جبهه اصلاحات نفر اول است؟ 

که نمازی در پاسخ گفت که اصلاح طلبان دیگر قبولش ندارند.
این پاسخ نمازی که فقط باعث افزایش ابهام نسبت به عملکرد اصلاح طلبان در 
ارائه فهرست ۱۴ نفره است باعث شد تا از وی بپرسیم آیا سخنان رهبر انقلاب در 
نکوهش اظهارات ظریف باعث شده تا اصلاح طلبان دیگر وزیر خارجه را قبول 
نداشته باشند؟ که نمازی در پاسخ گفت: نه. ظریف از ابتدا در جبهه اصلاحات 
مطرح و کاندیدای مد نظر اصلاحات بود و هیچ وقت کنار نرفت و الان هم جزو 
نامزد های احتمالی اســت و اگر ثبت نام کند و تائید شود نشان می دهد موقعیت 
بسیار خوبی در جبهه اصلاحات دارد، اما اگر ثبت نام نکرد و یا رد صلاحیت شد 

که کنار می رود و از لیست خارج می شود.
فهرست افرادی که توسط حداقل ۱۰ عضو مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران 
برای ارزیابی نامزدی ریاست جمهوری در جبهه اصلاحات به دبیرخانه مجمع 
پیشنهاد شــده در روز های آتی برگزار می شود و طبق گفته نمازی ممکن است 
بعضی از این ۱۴ نفر ثبت نام نکنند. نمازی درباره ارزیابی کاندیدا ها در مرحله دوم 
تصریح کرد: این ۱۴ نفر کاندیدای احتمالی هســتند و در مرحله بعد تعدادی از 
کاندیدا حذف و تعدادی دیگر تائید می شوند و باید برنامه های خود را ارائه دهند.
عضو حزب کارگزاران درباره حضور بانوان در فهرست ۱۴ نفره جبهه اصلاحات 
بیان کرد: خانم ها قطعا از فیلتر شورای نگهبان عبور نخواهند کرد، چون شورای 
نگهبان نظر تفسیری خود را اعلام کرده است. نکته جالب فهرست ۱۴ نفره جبهه 
اصلاحات حضور محسن هاشمی رئیس شورای شهر است. نمازی از آمادگی 

هاشمی برای ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری خبر می دهد.
هاشــمی پسر که پس از درگذشــت پدر با حضور در انتخابات شورای شهر به 
ریاست آن رسید و روز به روز در عرصه سیاست نقشش پررنگ تر شده با حاشیه 
سازی های خواهرش )فائزه( مبنی بر اینکه در انتخابات رای نمی دهد و یا طرفدار 
ترامپ برای فشار بیشتر بر ایران بوده، مواجه شده است. البته فرزند ارشد مرحوم 
آیت الله هاشمی رفسنجانی با حاشیه های برادرش مهدی هم که در حال گذراندن 
دوره محکومیتش در زندان است مواجه بوده، اما نه به اندازه حواشی که خواهرش 

برایش ایجاد کرده است.
بنا بر گفته نمازی وضعیت اسحاق جهانگیری، محمد صدر و محمود صادقی برای 

ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری هم نامعلوم است.
وضعیــت نامعلوم جهانگیری، صدر و صادقی را باید در کنار ظریف که به گفته 
نمــازی اصــلاح طلبان دیگر از وی حمایت نمی کنند، گذاشــت. همچنین رد 
صلاحیت احتمالی شــهیندخت مولاوردی و زهرا شجاعی به دلیل قرائت های 
مختلف از واژه رجل سیاسی و نبود اتفاق نظر بر تفسیر یکسان از آن، وضع اصلاح 
طلبان برای معرفی کاندیدای نهایی را سخت تر کرده است. البته در فهرست ۱۴ 
نفره افرادی مثل مصطفی تاجزاده، مســعود پزشــکیان، عباس آخوندی، صادق 
خرازی، عباس آخوندی، محمد شــریعتمداری، محمدرضا عارف و مصطفی 
کواکبیان نیز حضور دارند که به دســت آوردن دو سوم آرای جبهه اصلاحات و 
تائید شــدن نامزد های نهایی در شورای نگهبان بر سختی کار آن ها برای رسیدن 

به پاستور افزوده است.
رد صلاحیت احتمالی برخی نامزد های اصلاح طلب باعث شــده تا زمزمه هایی 
از معرفی نامزد دقیقه نودی از طرف برخی اصلاح طلبان به گوش برسد. حسین 
مرعشی سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی از اصلاح طلبانی است که حرف 

از نامزد دقیقه نودی زده است، اما نام آن را اعلام نکرده است.
نمــازی دربــاره حضور نامزد دقیقه نودی اصلاح طلبان در انتخابات ریاســت 
جمهوری تصریح کرد: جبهه اصلاح طلبان تا کنون اعلام کرده است که کاندیدای 
نیابتی نخواهیم داشت و اگر بر آن موضع مصمم باشد و نتواند از آن ۱۴ نفر کسی 

را انتخاب کند بعید است به سراغ کاندیدای نیابتی برود.
نمازی افزود: من با کاندیدای نیابتی مخالفم و حتی معتقدم اصلاح طلبان در این 
دوره کاندیدا معرفی نکنند بهتر اســت و بگذارند اداره کشــور یکپارچه شود و 

تقصیر ها گردن این و آن نیفتد.
اظهارات نمازی نشــان از شــکنندگی اوضاع اصلاح طلبان در انتخابات دارد. 
شخصی مثل ظریف حمایت گروهی از اصلاح طلبان را از دست داده و وضعیت 
ثبت نام جهانگیری هم نامشخص است و در کنار آن معلوم نیست اصلاح طلبان 
بر سر حمایت از محمدرضا عارف به توافق برسند. بنابراین یا باید منتظر کاندیدای 
دقیقه نودی اصلاح طلبان باشــیم و یا منتظر بمانیــم که کدام یک از این ۱۴ نفر 

می تواند در صحنه انتخابات حاضر شود.

آخرین وضعیت اصلاح طلبان برای 
بودن یا نبودن رییسی ؛ مساله این است ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 

محمدی نوری با اشاره به رایزنی افراد و جریان های مختلف 
سیاسی برای دعوت از سیدابراهیم رییسی به انتخابات گفته 
بود که »براســاس آخرین ارزیابی ها و قرائن موجود،گویا 
حضور آیت الله رییســی در انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۰ قطعی است و این حضور می تواند باعث شکل گیری 

وحدت میان اضلاع اصولگرایی درکشور شود«.
 سروری: نامزدی رییسی قطعی نشده!

از قطعیــت این موضوع اما خیلــی زودتر از آنکه انتظار 
می رفت،کاســته شد. شــاهد آنکه پرویز سروری، دبیر 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اعلام کرد:»هنوز خبری که 
بر قطعی شدن حضور ایشان دلالت کند، در دست نیست.« 
او در مصاحبه ای گفت:»در روز های اخیر درخواست های 
فراوانی حاوی دعوت از حجت الاســلام رییســی برای 
شرکت در انتخابات ریاست جمهوری به شورای ائتلاف 
واصل شده است با این حال هنوز خبری که بر قطعی شدن 
حضور ایشان دلالت کند، در دست نیست و آنچه در این 
باب در فضای مجازی منتشر شده صرفا جنبه گمانه زنی 
دارد.« ماجرا فقط این نبود و ادامه بلاتکلیفی اصولگرایان 
وقتی مسجل شدکه غلامرضا مصباحی مقدم، سخنگوی 
جامعه روحانیت درگفت وگویی با خبرگزاری برنا از انتظار 
رییسی برای دریافت اذن رهبری خبر داد و گفت که »اگر 
از ناحیه رهبری مخالفتی نباشــد، مانعی برای حضور در 

انتخابات ۱۴۰۰ ندارد«.
پیش از او نیز محمدرضا باهنر به این موضوع اشاره کرده 
و گفته  بود که »آقای رییســی برای قوه قضاییه مستقیما 
منصوب رهبر انقلاب است و قاعدتا اگر ایشان بخواهد 
برای کاندیداتوری اقدام کند، مقام معظم رهبری باید از این 

کار راضی باشند«.
باهنر در مصاحبه ای تفصیلی گفته بود:»آقای رییسی برای 
قوه قضاییه مستقیما منصوب رهبر انقلاب است و قاعدتا 
اگر ایشان بخواهد برای کاندیداتوری اقدام کند مقام معظم 
رهبری باید از این کار راضی باشند، البته متعدد به ما خبر 
رســیده است هرکسی که به رهبری مراجعه می کند و در 
مورد انتخابات سوال می کند ایشان می فرمایند که من ایجابا 

و سلبا هیچ اظهارنظری نمی کنم. آقای سیدحسن خمینی 
هم که اخیرا رفته بودند و ســوال کرده بودند هم یکی از 
موارد استثنا بودکه برای آن هم حتما رهبری یک مصلحت 
بزرگ تری را تشخیص می دهند که این اتفاق می افتد وگرنه 
عموما اینگونه است که ایشان ایجابی و سلبی در مورد کسی 
اظهارنظــر نمی کند و حتما در مورد آمدن یا نیامدن آقای 
رییسی هم ایشــان اظهارنظر نخواهد کرد اما  خود آقای 
رییسی باید قاعدتا و اخلاقا این اطمینان خاطر را پیدا کند 

که رهبری مخالف آمدن ایشان نیستند«.
غیر از باهنر افرادی چون مصطفی پورمحمدی از زعمای 
راست ســنتی و شــورای وحدت و علیرضا زاکانی از 
لیدرهای جریان اصولگرا صراحتا گفتند که رییسی برای 
نامزدی نیاز به اذن دارد. موضوعی که اوضاع اصولگرایان 

را متحول کرد و البته به سردرگمی آنها  هم افزود.
 ائتلاف  نظامی ها؟

وضعیت آشــفته اصولگرایان که ناشی از روشن نبودن 
تکلیف کاندیداتوری ابراهیم رییســی است اما تنها نکته 
قابل توجه در این جریان سیاســی نیست. نگاهی به سایر 
اخبار و تحولات در این جریان نشان می دهد که نه آمدن 
رییسی خیلی قابل اتکاست و نه اجماع روی یک گزینه 
واحد. شاهد این مدعا نیز دیداری است که اخیرا ۳ نامزد 

ریاست جمهوری اصولگرا با هم داشته اند. جلسه محسن 
رضایی، رســتم قاسمی و سعید محمد گویای آن است 
که نامزدهای ریاست جمهوری چندان به کاندیداتوری 
رییســی اطمینان ندارند. برای همین درست وقتی که با 
مصوبه جدید شــورای نگهبان و تاکید بر سابقه اجرایی 
زمزمه ها درباره ردصلاحیت ســعید محمد بالا می گیرد،  
خبر می رســد که او و دو گزینه سابقا نظامی این جریان 

ملاقاتی داشته اند که احتمالا مقدمه یک ائتلاف است. 
توییت محســن رضایی بعد از این دیدار نیز این گمانه را 
تقویت می کند. او در صفحه توییتر خود نوشــته بود:»در 
نگرش اســلامی ایران بــه مدیریــت، »داوطلبی برای 
مسوولیت« با »تلاش برای کسب قدرت« کاملا متفاوت 
است. در انتخابات ۱۴۰۰ فارغ از هر نتیجه ای، قرار است 

برادرانه و همه با هم ایران را بسازیم.«
 این طور که به نظر می رســد،گزینه های نظامی اصولگرا 
آمدن رییسی را چندان جدی  نگرفته اند که بخواهند به سود 
او کنار بکشند برای همین هم در پی ایجاد یک ائتلاف میان 

خود هستند. 
بگذریم از اینکه طبق اخبار غیررسمی و شایعات، فعالیت 
انتخاباتی در ستادهای سعید جلیلی و محمدباقر قالیباف 

نیز به قوت خود باقی است.

لاریجانی منتفی است

آذر منصــوری گفت : در هیچ یک از انتخابــات، زمین همواری پیش روی 
اصلاح طلبان نبوده است. در چنین فضایی باید سیاست ورزی کرد و از حداقل ها 
بهره گرفت.ممکن است یکی از احزاب لاریجانی را به عنوان کاندیدا مطرح کنند؛ اما 
برآیند نظر جمعی اصلاح طلبان تاکید بر انتخابات آزاد است و عدم تمایل حداکثری 

برای رفتن به سمت کاندیدای نیابتی وجود دارد.

اخبار ویژه ...

پرس  تی  وی

دوباره ترور کردند

رئیس دفتر رئیس جمهوری ضمن بیان اینکه »با ارزیابی های انجام شده از مذاکرات 
در هفته های قبل می توان به دورنمای رفع تحریم ها امیدوار بود«، خاطرنشان کرد: 
"با روند فعلی پیش بینی ما این است که با مهارت و توانمندی تیم مذاکره کننده ایران 
انشااله رفع تحریم ها – با رعایت خطوط قرمز و چارچوب های ابلاغی مراجع عالی 
تصمیم ســازی کشور- دور از دسترس نخواهد بود.” واعظی در پاسخ به پرسشی 
درباره صحت و سقم ادعای پرس تی وی مبنی بر زیاده خواهی طرف مقابل مذاکرات 
توضیح داد و از تاثیر منفی این اخبار بر بازار ارز گفت. »بله، در روزهای گذشته و 
متاثر از جو مثبت مذاکرات وین، بازار ارز روندی نزولی را طی می کرد که متاسفانه با 
خبرسازی دروغ یک رسانه رسمی، امروز این روند دچار اختلال شد. لذا خبرسازان 
باید بدانند که اقدامات غیرمسئولانه و جناحی آنها علامت های اشتباهی به افکار 
عمومی و فضای اقتصادی کشور می فرستد و این حرکت در چارچوب رقابت های 

جناحی مرسوم قابل ارزیابی و تفسیر نیست.” 

معاون هماهنگ کننده سپاه در گفت وگویی به فایل صوتی اخیر منتشرشده از ظریف 
واکنش نشان داد. سردار محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده سپاه با بیان اینکه 
این ها بدترین و زشت ترین اتهام را به مردی که تمام عمر خود را وقف دفاع از ایران 
کرد، نسبت دادند و بعد از تذکر رهبر انقلاب به جای عذرخواهی از اتهامات خود، 
از پخش شــدن اظهاراتشان ابراز تاسف کردند، گفت: افرادی که یک دقیقه هم به 
سربازی عادی نرفته اند، به محبوبیت سردار سلیمانی حسادت می کنند. سلیمانی 
عمرش را فدای ملت کرد، تمام بدن حاج قاسم پر از زخم بود. سردار نقدی اظهار 
داشــت: این ها بدترین و زشــت ترین اتهام را به مردی که تمام عمر خود را وقف 
دفاع از ایران کرد، نسبت دادند و بعد از تذکر رهبر انقلاب به جای عذرخواهی از 
اتهامات خود، از پخش شدن اظهاراتشان ابراز تاسف کردند. افرادی که یک دقیقه 
هم به ســربازی عادی نرفته اند، به محبوبیت ســردار سلیمانی حسادت می کنند. 
سلیمانی عمرش را فدای ملت کرد، شما حتی یک شب هم برای نگهبانی از وطن 

بیدار نمانده اید.

صادق خرازی

سرود ملی کره

خوش بینی 

لیست آرزوهایشان 

صادق خرازی گفت : آقای ظریف نه متعلق به اصلاح طلبان است و نه اصولگراها 
بلکه یک شخصیت مستقل فراجناحی دارد و این شخصیت فراجناحی ایشان می 
تواند زمانی که کاندیدا شد یا فرضا هنوز بر این قوت بماند که ایشان بخواهند در 
صحنه بیایند برداشت من این است که ایشان خودشان را نامزد می کند و هر کسی 
که خواست از ایشان حمایت می کند که می تواند یک جریان اصولگرایی باشد یا 
یک جریان اصلاح طلبی؛ اما قاطبه اصلاح طلبان امروز علاقه دارند که آقای ظریف 
برای ریاســت جمهوری انتخاب شــوند چون فکر می کنند که کسی غیر از آقای 

ظریف را ندارند.

»حسن ریاحی« آهنگساز سرود ملی جمهوری اسلامی ایران درباره صحبت های 
عنوان شده مبني بر ساخت سرود ملي جدید گفت: »ساختن سرود ملی کار راحتی 
نیست. شما باید در یک دقیقه سرودی را با منطق های مهم یک سرود رسمی کشور 
بسازید و این کار راحتی نیست. من مجبور بودم که یکی از دستگاه های موسیقی 
ایران را برای این سرود انتخاب کنم. چون به هرحال این سرود، سرود رسمی ایران 
بود و داشتن مؤلفه های ایرانی جزو اصول اولیه ای بود که باید در ساخت آن رعایت 
می شــد.« وي افزود: »فاصله شروع سرود را از پیش درآمد دستگاه ماهور استفاده 
کردم. دستگاهی که یکی از دستگاه های باستانی موسیقی ایرانی است و بار ها در آثار 
مختلف از آن استفاده شده است. بخشی از سرود نیز که فرود دارد را از گوشه »می 
گلی« استفاده کردم. کار با ارکستراسیون  ساخته شد و اینکه می گویند سرود ملی شبیه 
سرود ملی کشور کره جنوبی است را من درک نمی کنم.« ریاحی درباره این شایعه 
شباهت بیش از حد می گوید: »سرود ملی ایران چند سر و گردن از سرود رسمی 
کشور کره جنوبی بالاتر است. شنونده حرفه ای که این اثر را گوش می کند، از نظر فرم 

و هارمونی و ارکستراسیون متوجه برتری های این سرود می شود. 

نیویورک تایمز سخنان یک مقام وزارت خارجه آمریکا درباره مذاکرات برجام را " 
خوش بینانه" ارزیابی کرد. یک مقام وزارت خارجه آمریکا روز گذشته به شرط آنکه 
نامی از او برده نشود،برخی خبرنگاران را درباره مذاکرات وین توجیه کرد. نیویورک 
تایمز می نویسد گرچه این مقام سعی کرده محتاطانه صحبت کند و گفت شاید 
نشست روز جمعه به نتیجه ای قطعی منجر نشود ولی سخنانش دارای سیگنال های 

مثبت و خوش بینانه بود.

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات در کانال خود در یادداشتی با تیتر »کشکول 
آرزوها« به بررســی انتخابات پیش روی پرداخت. او نوشت: همواره کاندیداها با 
صدایی رسا فریاد می زنند که دارای برنامه هستند. برنامه ای که رنگِ آبادانی خواهد 
زد به تمام مشــکلات! اما آنچه به عنوان برنامه از آن یاد می کنند بیش از هر چیز، 
فهرست درهمی از آرزوهایشان برای آینده  کشور است. فهرستی که بهتر است آن 
 را »کشکول آرزوها« بنامیم! سبدی از آرزوهای بلندبالا و درهم که گاه در تعارض 
با یکدیگرند! و یا در دنیای واقعی به سادگی در کنار هم قابل تحقق نیستند! برنامه ی 
»الف« )بخوانید آرزو( در دنیای واقعی تنها زمانی محقق می شود که برنامه ی »ب« 
رقم نخورد. نمی توان به کشاورزان وعده بازگشت به سطح زیر کشت سابقشان را در 

کوتاه مدت داد و هم زمان برای حفاظت از منابع آبی کشور برنامه داشت.

    سرویس سیاسی -  در  چند  روز گذشته شاهد افزایش اظهارنظرها و گمانه زنی ها درباره ورود رییسی به انتخابات بوده ایم. اخباری غیررسمی از 
جدی شدن کاندیداتوری او رسید و وقتی که محمدجواد محمدی نوری، عضو هیات اجرایی شورای وحدت از قطعی بودن حضور او خبر داد به نظر رسید 

که کار تمام است و نوبت آن رسیده که اصولگرایان همانطور که وعده داده بودند، اجماع کنند.

تمامی سفرها در ایام عید فطر در سراسر کشور ممنوع است

سرویس سیاسی-  فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با 
کرونا ضمن ابلاغ رســمی ممنوعیت تمامی سفرها در 
ایام عید فطر در سراسر کشور به وزیر راه و شهرسازی و 
فرمانده نیروی انتظامی ، خواستار اتخاذ همه تمهیدات 

لازم برای تحقق ممنوعیت سفرها شد. 
»عبدالرضــا رحمانی فضلی« وزیر کشــور و فرمانده 
قــرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونــا در نامه ای خطاب 
به وزیر راه و شهرســازی و فرمانده نیروی انتظامی به 

استناد مصوبه روسای کمیته های تخصصی ستاد ملی 
مدیریت کرونا در حضور رییس جمهوری، ممنوعیت 
تمامی ســفرها در ایام عید فطر در سراســر کشور از 
ساعت ۱۲ روز سه شنبه ۲۱ اردیبهشت ماه تا ظهر روز 

شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ را رسما ابلاغ کرد.
وزیر کشور در این ابلاغیه، از وزارت راه و شهرسازی 
و ناجا خواســت، با پیش بینی همــه تمهیدات لازم، 
ممنوعیت تمامی ســفرها در همه مناطق کشور فارغ از 

هرگونه رنگ بندی کرونایی را در بازه زمانی مصوب به 
نحو کامل محقق کنند.

فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا در رونوشــت 
این ابلاغیه، ضمن جلب همکاری کامل جمعیت هلال 
احمر برای اجرای مصوبه ممنوعیت سفرها، از سازمان 
صدا و ســیما خواست موضوع ممنوعیت سفرها را از 
طریق شبکه های پر مخاطب رادیو و تلویزیون، مستمرا 

اطلاع رسانی کند.
جلســه کمیته های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا 
روز گذشــته در حضور رییس جمهوری برگزار شد 
و در این جلســه روسای کمیته های بهداشت و درمان، 
اجتماعــی- امنیتی، آموزش و تبلیغــات و همچنین 
قــرارگاه عملیاتی گزارش خود را از وضعیت شــیوع 
بیماری در شــهرهای مختلف کشور، وضعیت جدید 
شهرها از نظر رنگ بندی سطح بیماری و اقدامات انجام 
شده در زمینه کنترل و مهار بیماری و نظارت بر رعایت 

پروتکل ها ارایه کردند.
کمیته های تخصصی ســتاد ملی مقابله با کرونا در این 
جلسه ضمن موافقت با پیشنهاد تمدید محدودیت های 
اعمال شده در شهرهای نارنجی و قرمز اعلام کردند که 
سفرها در همه رنگ بندی ها از ساعت ۱۲ روز سه شنبه 
۲۱ اردیبهشت تا ظهر روز شنبه ۲۵ اردیبهشت مصادف 

با تعطیلات عید سعید فطر ممنوع خواهد بود.

نامه فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا به وزارت راه و شهرسازی و ناجا؛

تکذیب 

از بهشت به جهنم 

دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب از عدم قطعیت حضور آیت الله رئیسی در 
انتخابات ریاست جمهوری خبر داد.پرویز سروری دبیر شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب گفت: در روزهای اخیر درخواست های فراوانی حاوی دعوت از آیت الله 
رئیســی برای شــرکت در انتخابات ریاست جمهوری به شورای ائتلاف واصل 
شده است، با این حال هنوز خبری که بر قطعی شدن حضور ایشان دلالت کند، 
در دســت نیســت و آنچه در این باب در فضای مجازی منتشر شده صرفا جنبه 

گمانه زنی دارد.

شــهردار تهران گفت: برنامه ای برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری 
ندارم و از بهشت به جهنم نخواهم رفت.پیروز حناچی شهردار تهران در یک گفتگو 
در فضــای مجازی گفت: من برنامه ای برای کاندیداتوری در انتخابات ریاســت 
جمهوری ندارم. تلاش می کنم از بهشت به جهنم نروم.او همچنین گفت: شهرداری 
در نقاطی ضربه خورده که به انتخابات ربط پیدا کرده است. شرعاً و عرفاً حق نداریم 
منابع شهرداری را خرج مسائل مربوط به ریاست جمهوری کنیم.در این گفتگو که 
چند ساعت به طول انجامید، او انتقادات بسیاری را علیه دوره های قبلی مدیریت 

شهرداری تهران مطرح کرد.

بیش از ۳۳ هزار صندوق الکترونیک در انتخابات 
استفاده می شود

ســرویس سیاسی- رییس ســتاد انتخابات کشور از 
ارسال دستگاههای صندوق الکترونیک به استان ها طی 
هفته های آتی خبر داد و گفت: بیش از ۳۳ هزار صندوق 
الکترونیک در کشــور استفاده می شود که تا الان بیش از 
۲۵ هزار صندوق به روزرسانی شده و امید داریم تا هفته 
آتی تمام دستگاهها تجهیز و آماده روز انتخابات شوند. 

جمــال عرف در جریان بازدید از کارگاه آماده ســازی 
تجهیزات الکترونیکی انتخابات کشور رویکرد وزارت 
کشور را متمرکز بر تقویت زیرساخت های الکترونیکی 

در امــر خطیر برگزاری انتخابــات عنوان کرد و گفت: 
امروز زیرساخت های الکترونیک خوب و قابل توجهی 
در کشور برای برگزاری انتخابات تمام الکترونیک برقرار 

شده است.
رییس ســتاد انتخابات کشور با اشاره به توافق صورت 
گرفته با هیات نظارت مرکزی مجلس درباره برگزاری 
انتخابات تمــام الکترونیک در برخی کلانشــهرها و 
شهرهای کشور، گفت: در انتخابات پیش روی شوراها 
در کلانشهرها به جز تهران، مراکز استان ها و تعدادی از 

شهرها از صندوق الکترونیک استفاده می شود.
عــرف با بیان اینکه امــروز از نزدیک در جریان آخرین 
وضعیت به روز رسانی دستگاههای صندوق الکترونیک 
قرار گرفته ایم، تشریح کرد: خوشبختانه روند کار مثبت 

و رو به جلو است.
وی خاطــر نشــان کرد: بیــش از ۳۳ هــزار صندوق 
الکترونیک در کشــور استفاده می شود که تا الان بیش از 
۲۵ هزار صندوق به روزرسانی شده و امید داریم تا هفته 

آتی تمام دستگاهها تجهیز و آماده روز انتخابات شوند.
رییس ســتاد انتخابات کشــور در بخــش دیگری از 
صحبت هــای خود از ارســال دســتگاههای صندوق 
الکترونیک به استان ها طی هفته های آتی خبر داد و گفت: 
این دستگاهها از سوی اســتانداری ها در شهرستان ها 

توزیع می شود.
رییس ستاد انتخابات کشــور ابراز امیدواری کرد که با 
رونــد رو به جلوی موجود، در آینده ای نزدیک در همه 
مراکز استان ها و شهرستان ها انتخابات تمام الکترونیک 

برگزار می شود.
عــرف درباره مراحل برگزاری انتخابات الکترونیکی و 
اینکه شامل مرحله صندوق رای گیری شامل این فرآیند 
می شــود؛ گفت: در گذشته، بدون صندوق الکترونیک 
هم ۲۴ مرحله از ۲۵ مرحله کلی انتخابات را الکترونیکی 
برگزار کردیم و این موضوع در انتخابات اسفند ماه سال 

۹۸ هم انجام شد.

عرف رییس ستاد انتخابات کشور: 


